EDITAL Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

DIVULGAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL DO LEGISLATIVO

LUCIANA MENDES PEREIRA RIVELLI AMÉLIO,  Diretora  Administrativa

da Câmara Municipal de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais,

FAZ  SABER,  que  as  tabelas  de  cargos  de  provimento  efetivo  e  em

comissão,  integrantes  do  Quadro  de  Pessoal  do  Legislativo  –  QPL  e  respectivos  quantitativos,

relativamente a 31 de dezembro de 2022, são as seguintes:

I – Tabela de Cargos de Provimento EFETIVO:

CARGOS QUANTITATIVO OCUPADOS VAGOS

Agente de Manutenção Geral 1 1 0

Agente de Serviços Administrativos 13 13 0

Agente de Serviços Auxiliares 5 5 0

Agente de Serviços Técnicos 28 27 1

Agente de Transportes 12 12 0

Agente Especial de Transportes 1 1 0

Assessor de Informática 2 2 0

Assessor de Serviços Técnicos 7 3 4

Assistente do Gabinete da Presidência 1 1 0

Procurador Jurídico 2 1 1

Procurador Jurídico da Presidência 1 1 0

Telefonista-Recepcionista 3 3 0

TOTAL 76 70 6

II – Tabela de Cargos de Provimento em COMISSÃO:

CARGOS QUANTITATIVO OCUPADOS VAGOS

Diretor Administrativo(1) 1 1 0

Diretor Financeiro(2) 1 1 0

Diretor Legislativo(3) 1 1 0

Procurador Geral(4) 1 1 0

Assessor Parlamentar 57 38 19

Assessor de Informação e Cerimonial(5) 1 1 0

(1) Cargo destinado a servidor do quadro efetivo.
(2) Cargo destinado a servidor do quadro efetivo.
(3) Cargo destinado a servidor do quadro efetivo.
(4) Cargo destinado a servidor do quadro efetivo.
(5)  Cargo destinado a servidor do quadro efetivo.

ED
IT

AL
 N

º 1
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

uc
ia

na
 M

en
de

s
Pe

re
ira

 R
iv

el
li

Am
él

io
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

25
7-

E8
D

0-
63

8F
-9

99
8

Pag. 1/2

Controlador Interno 1 1 0

Chefe de Gabinete da Presidência 1 1 0

Assessor de Relações Institucionais 1 1 0

Chefe de Transportes 1 1 0

Chefe da Secretaria Legislativa 1 1 0

Chefe de Adm. de Bens e Serviços 1 1 0

TOTAL 68 49 19

III – Tabela de FUNÇÕES DE CONFIANÇA:

QUANTITATIVO OCUPADOS VAGOS

Chefe do Setor de Projetos e Assessoria
Técnico-Legislativa

1 1 0

TOTAL 1 1 0

IV – Tabela de GRATIFICAÇÕES:

QUANTITATIVO OCUPADOS VAGOS

Pregoeiro 3 3 0

Equipe de Apoio 6 6 0

Setor de Adm. de Recursos Humanos 1 1 0

Setor de Informática 1 1 0

Setor de Comunicação 1 1 0

Cerimonial Institucional 1 1 0

Elaboração de Pareceres Área Financeira 1 1 0

TOTAL 14 14 0

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será

publicado e afixado no local de costume.

Câmara Municipal de Jundiaí, em vinte e três de janeiro de dois mil e vinte e
três  (23/01/2023).

LUCIANA M. P. RIVELLI AMÉLIO
cgb                                     Diretora Administrativa

ED
IT

AL
 N

º 1
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

uc
ia

na
 M

en
de

s
Pe

re
ira

 R
iv

el
li

Am
él

io
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

25
7-

E8
D

0-
63

8F
-9

99
8

Pag. 2/2